C A P . V .

D Quomodo Sabbatius Novatianorum Pres-
byter ex Iudeo, a fidei sua consorti-
bus defecrit.

Plerique tamen ista pro nihilo ducentes, in nequitia sua perfliterunt. Neque enim Iudei solum hic quæ fiebant prodigijs fidem accommodare noluerunt: sed & iij qui Iudeos imitari student, idem cum illis tentire deprehensi sunt. Sabbatius certe, cuius paulo antea mentionem fecimus, cum intra Presbyterii gradum se continere noller, sed jam inde ab initio Episcopatum ambiret, his temporibus ab Ecclesia Novatianorum recessit, Paschæ Iudaici observationem prætendens. Nam cum in

U u ii

quodam civitatis loco qui Xerolophus A nuncupatur, ubi nunc est forum Arcadii, separatim ab Episcopo suo Sisinnio collectas celebraret, facinus aggressus est multis periculis obnoxium. Etenim die quodam conventus Ecclesiastici, cum capitulum quoddam Evangelii legeret, in quo dicitur: erat autem dies festus qui dicitur Iudeorum Pascha: ipse de suo adiicit quæ nec uspiam sunt scripta, nec unquam audita: ista videlicet. Maledictus qui extra azyma celebraverit Pascha. Hoc auditum emanavit ad multos. Et quicunque simpliciores erant ex laicis Novatianorum, hac arte decepti, ad illum se contulerunt. Sed nihil ipsi profuit hoc commentum. Falsitas enim illa infelicem exitum sortita est. Si quidem paulo post cum Sabbati festum diem ex anticipata opinione celebraret, multique ad eum concurserent, & solenni pervigilio in Ecclesia pernoctarent, tumultus quidam ac terror dæmoniacus repente eos corripuit; quasi Sisinnius ipsorum Episcopus cum ingenti hominum multitudo in ipsos imperium faceret. Ortaque ex eo, ut fieri solet, perturbatione, noctu in angusto loco conclusi, semetipos obtriverunt: adeo ut plusquam septuaginta ex illis interierint. Ob hanc causam multi à Sabbati partibus defecrunt. Nonnulli tamen quorum animos agrestis illa occupaverat opinio, cum eo manire. Verum quaratione Sabbatius violata sacramenti religione ad Episcopatum pervenerit, dicemus paulo post.

γινεται οἱ πολιορκηταὶ εἰς τὸν τόπον τοῦ πόλεως, ὃς τοιχοστυλία ξηράλοφος, οὐ νύν ἡ ἀγοραὶ δημαρχία ὄνοματε^{τε}, περιγραμμένη τοιχοστυλία, τοῦ ἐναγγελίας φερεται σιναγωγών τοῦ ὡς λέγεται), ὅπη τῇ ἡ ἡρητῇ λεγομένη τῷ ιδεῖσιν πάρα, περιστοταὶ μηδαμῶς μήτε γεγραμμένα, μηδὲ ακεδεῖται πολές ἔστι τῇ ταυτᾳ οἱ πολιορκηταὶ, Φησὶν, οἱ ἔξω αἰζύμων τὸ πάρα ποτασιοις τοῦ οἴκου τοῦ πάρα, τοῖς διεδόθησι οὖν πολλοῖς καὶ σωτηριαῖς οἱ αἰκέναιοι τοῦ παναγίου λαϊκῶν, πρὸς αὐτὸν ἔχοντες μὴν ἀπόντας τῷ θεοφίματι^{τε}. εἰς καὶ γὰρ τέλος αὐτῶν τὰ τῆς πλαστογραφίας τέτρεψε μὲν τὸ πολὺ γὰρ τοῦ ἐκ προφητεῶν ἑστήκη ἐπετέλει· καὶ σωτήρεος τοῦ αὐτὸν ἔξι ἔθνες πολλοί κατέλιπον τὸ ιχθύα τοιχόντων, Θόρυβος περιστρέψεται εἰς αὐτὰς, ὡς ἀρχαὶ σισινθεῖσται τῷ Πλίσιοπος σων πολλῷ πλήθει ἐρχόμενοι, κατ' αὐτῶν καὶ ταραχῆς γρομένη, εἶκός, εἰς τοῦν καὶ σενόν τόπῳ δολοφοτες, ἐμάρτυρες σωμέτερψαν^{τε} αἵ δολοφοτες αὐτῶν ψηρές οὖν ἐβδομήκοντα αἰώνας τοῦ θρόμενον, πολλάς τε Καβελας αποστολές τινες ἐάντα παρέμειναν, τῇ ἀρχαὶ προστάθμενοι αἰλαὶ^{τε} Καβελας αἵ Πλίσιον ἐπορχονται παρῆλθεν ἐποκοπή πρὸν ὑπερον λέξομεν,